EA VK-1760/63
LOCHHAMER SCHLAG 17 · D-82166 GRÄFELFING
TELEFON 089/8 54 19 91 · TELEFAX 089/8 54 17 21
03/97
3½-ST. DVM 5V/9V, SUPERFLACH,
MIT DIMENSIONSANGABEN
BESTELLBEZEICHNUNGEN
3½-ST. LCD-DVM EA VK-1760
3½-ST. LCD-DVM  MIT LED-BELEUCHTUNG EA VK-1763
3½-ST. LCD-DVM  MIT HOLD EA VK-1760H
FRONT- UND MONTAGERAHMEN EA 0MB-10
TECHNISCHE DATEN
* 3½-ST. KONTRASTREICHE 7 SEGMENTANZEIGE MIT 12.7mm ZIFFERN
* DEZIMALPUNKTE U. DIMENSIONSANGABEN IM DISPLAY (°C, mV, µA, ... )
* DEZIMALPUNKTE ÜBER LOGIKPEGEL ANSTEUERBAR
* LOW-POWER: VERSORGUNGSSPANNUNG 9V/0,2mA ODER 5V/5mA
* MESSBEREICH 200mV, AUFLÖSUNG 100µV
* STABILE BANDGAP REFERENZ INTEGRIERT
* NEGATIVWANDLER BEREITS EINGEBAUT
* SUPERFLACH: NUR 8mm (EA VK-1763: MAX. 15mm)
* BETRIEBSTEMPERATUR 0 BIS 50°C
* LAGERTEMPERATUR -40 BIS +70 °C
* LUFTFEUCHTE MAX. 80%
ZUBEHÖR
* FRONT- UND MONTAGERAHMEN EA 0MB-10
OPTIONEN
* MIT DIGITALEM DISPLAY-HOLD: EA VK-1760H
* MIT LED-HINTERGRUNDBELEUCHTUNG: EA VK-1763
Abmessungen 60 x 38 mm
 2
EA VK-1760/63
SPEZIFIKATIONEN
DIFFERENZMESSEINGÄNGE
An die Eingänge IN LO und IN HI wird die zu messende Spannung angelegt. Dabei ist der
Gleichtaktbereich zu beachten: Die Spannung an diesen Eingängen muß innerhalb der Grenzen
(VDD-1V) und (VSS+1V) bleiben. Wenn die Eingangsspannung außerhalb der
Versorgungsspannung liegt, wird das Modul zerstört. Zur Messung von auf 0V bezogenen
Spannungen muß die 5V-Betriebsart gewählt oder alternativ eine symetrische Versorgung mit +5V
an VDD und -5V an VSS bereitgestellt werden (Bild 1c). Bei größeren Spannungen als 200mV
zwischen IN LO und IN HI zeigt das Modul als Zeichen für Überlauf die "1" der Tausenderstelle an.
Die gleichen Potentialbedingungen gelten für die Referenzeingänge RFL und RFH.
1b) +9V,
potentialfreier
Meßeingang
SPANNUNGSVERSORGUNG
Das Modul verwendet den Low-Power Wandler 7136 (MAX136), der typ. mit 9V versorgt wird. In
diesem Fall (Bild 1b) wird die Stromversorgung an VDD (+9V) und VSS (0V) angelegt. Um alternativ
mit einer +5V-Versorgung arbeiten zu können ist auf dem Modul ein Negativwandler integriert, damit
der A/D-Wandler mit genügend Spannung versorgt wird. Für 5V-Betrieb sind die Eingänge
VDD (+5V) und TST (0V) zu beschalten und die Lötbrücken 1 und 2 zu schließen (Lage der
Lötbrücken in Bild 2). An VSS kann man nun eine negative Spannung von ca. -2,5V feststellen (Bild
1a). In dieser Betriebsart kann der Meßeingang auf Versorgungsmasse TST (0V) bezogen werden.
Da das Modul für 9V Versorgung ausgeliefert wird, ist nach der Umstellung auf den 5V Betrieb evtl.
eine Nachkalibration erforderlich.
Spezifikation Bedingung min typ max Einheit
Versorgungs-
spannung
9V Betrieb 7 9 10 V
5V Betrieb 4,8 5 6 V
Versorgungs-
strom
9V Betrieb 300 500 µA
5V Betrieb 5 mA
LED-Strom EA VK-1763, 5V 40 60 mA
Referenzspannung 200mV Endausschlag 100 mV
Eingangsstrom 1 10 pA
Auflösung 100 µV
Linearität
9V Betrieb +0,2 +2 Counts
5V Betrieb +2 +4 Counts
Temp-stabilität 100 150 ppm/°C
CMRR 70 dB
Messrate 3 4 pro Sekunde
Low Bat Anzeige 9V Betrieb 6,75 7,25 7,75 V